Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 157/2018

Manifesta apelo ao Poder
Executivo de Santa Bárbara
D’Oeste/SP – e órgãos
competentes na realização de
obras no final da Rua Monte
Líbano, bairro: Vila Betica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que, o local é estreito e o terreno em desnível
proporciona riscos às pessoas que por ali passam;

 CONSIDERANDO que, pelo fato do local ter uma grande demanda
de pessoas que atravessam por ali, pois é o caminho que liga a rua à calçada;

 CONSIDERANDO que, o fluxo de pessoas é grande, pois o local é
bem utilizado pela população para a prática de caminhada, corridas passeios
de bicicleta, patins, entre outras atividades;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo
para que de imediato, seja realizadas obras de melhorias para ampliar essa
passagem, pois da maneira que se encontra oferece risco as pessoas que
praticam suas atividades físicas no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 16 de fevereiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”